令和４年１月２７日

２年生保護者様

京都市立洛南中学校

校長 大北 康史

修学旅行延期のお知らせ

初春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，

本校の教育推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて，現在，全国的な新型コロナウイルス感染拡大にともない「まん延防止等重点措

置」が適用される地域も広がっております。また，本市立学校の感染者も急増しており，

本校でも３学期の教育活動において，より一層感染拡大防止の取組を強化・徹底の再確

認をしているところです。

そのような状況において，生徒の安心・安全が懸念される中での４月２２日出発予定

の修学旅行を延期することに決定いたしました。修学旅行は，生徒にとって大変貴重な

学習の機会であり，中学校生活の大きな思い出づくりの場でもあることから，今後も感

染状況を見極めながら，生徒の安全を第一に考え，実施に向けて日程・方面について再

検討していきたいと考えています。新たな日程・方面等については，決まり次第お知ら

いたしますので，ご理解，ご協力をよろしくお願いいたします。

なお，沖縄方面への修学旅行を決定した際にお知らせいたしました，修学旅行費の追

加徴収（３０００円）は行いません。